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– strona internetowa zamawiającego

Dotyczy: postępowania prowadzonego na platformie zakupowej  w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usługi odbioru i utylizacji odpadów medycznych z obiektów Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim
W związku z otrzymanymi zapytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający na podst. art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r - Prawo zamówień publicznych ( tj. Dz.U z 2019r poz. 2019 ze zm.), udziela następujących wyjaśnień:
Pytanie nr 1:

Zgodnie z zapisami zał. Nr 1- Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia oraz § 2 ust. 5  wzoru umowy, Wykonawca zobowiązany jest do odbioru odpadów odpowiednio 3 razy w tygodniu z lokalizacji przy ul. Limanowskiego i 1 raz w tygodniu z ul. 3-go Maja, w równych odstępach czasu. Wnosimy o doprecyzowanie ww. zapisów, iż odbiory odbywać się będą w dni robocze.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że odbiory odbywać się będą w dni robocze.
Pytanie nr 2:

Zgodnie z zapisami § 1 ust. 8 - wzoru umowy cyt.: „We wszystkich przypadkach ekspozycji zawodowej na krew lub IPIM (INNE POTENCJALNE INFEKCYJNE MATERIAŁY) pracowników, postępowanie poekspozycyjne oraz związane z nim koszty scedowane są na  Wykonawcę.”
Zapis powyższej treści  jednoznacznie  powoduje przeniesienie całej odpowiedzialności za wszystkie przypadki ekspozycji zawodowej na krew lub IPIM pracowników  wykonawcy wyłącznie na Wykonawcę. Tymczasem  to  Zamawiający odpowiada za  prawidłowe postępowanie z odpadami w miejscu ich wytworzenia, stosownie do zapisów m. in.  Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie  szczegółowego sposobu postępowania  z odpadami medycznymi z 2017 r. § 3 ust 5 ww. rozporządzenia.: „Odpady medyczne o ostrych końcach i  krawędziach  zbiera się        w miejscu powstawania w pojemnikach jednorazowego użycia, sztywnych, odpornych na działanie wilgoci, mechanicznie odpornych na przekłucie bądź przecięcie. Przepisy ust. 1-3 w zakresie oznaczania kolorami poszczególnych rodzajów odpadów medycznych stosuje się odpowiednio, w sposób pozwalający na jednoznaczne zidentyfikowanie przeznaczenia pojemnika”.
Dlatego w myśl przytoczonych przepisów, w  przypadku zaistnienia ekspozycji zawodowej na krew lub IPIM pracowników Wykonawcy, z winy Zamawiającego, postępowanie poekspozycyjne oraz koszty z nim związane powinien ponieść  Zamawiający. Niedopuszczalne jest przerzucanie odpowiedzialności za gospodarowanie wytworzonymi przez siebie odpadami – ich pakowanie, oznakowanie na Wykonawcę.

Dlatego wnosimy o zmianę zapisów §1 ust. 8 wzoru umowy i nadanie im brzmienia cyt.: 

„W przypadkach ekspozycji zawodowej na krew lub IPIM (INNE POTENCJALNE INFEKCYJNE MATERIAŁ) pracowników Wykonawcy, powstałych z winy Zamawiającego, postępowanie poekspozycyjne oraz związane z nim koszty ponosi Zamawiający natomiast w przypadkach ekspozycji zawodowej na krew lub IPIM (INNE POTENCJALNE INFEKCYJNE MATERIAŁ) pracowników Wykonawcy, powstałych z winy Wykonawcy związane z nim koszty ponosi Wykonawca.”
Odpowiedź

Zamawiający przychyla się do wniosku i zmienia zapis §1 ust. 8 wzoru umowy na: 

„W przypadkach ekspozycji zawodowej na krew lub IPIM (INNE POTENCJALNE INFEKCYJNE MATERIAŁ) pracowników Wykonawcy, powstałych z winy Zamawiającego, postępowanie poekspozycyjne oraz związane z nim koszty ponosi Zamawiający natomiast w przypadkach ekspozycji zawodowej na krew lub IPIM (INNE POTENCJALNE INFEKCYJNE MATERIAŁ) pracowników Wykonawcy, powstałych z winy Wykonawcy związane z nim koszty ponosi Wykonawca.”
Pytanie nr 3:

Zgodnie z zapisami § 4 ust 1 lit. a) wzoru umowy Zamawiający przewidział karę w wysokości 0,2% wartości brutto umowy dla Wykonawcy, za zwłokę w odbiorze odpadów, przy czym każdorazowy przypadek dotyczy konkretnego pojemnika.

Mając na uwadze odbiory odpadów  od Zamawiającego z częstotliwością 3 razy w tygodniu, proponowana kara jest drastycznie wysoka i niewspółmierna do szkody, jaką może wyrządzić Zamawiającemu uchybienie Wykonawcy – zwłoka w odbiorze 1 pojemnika odpadów. Wnosimy o wykreślenie zapisów § 4 ust 1 lit. a).

Odpowiedź
Zamawiający przychyla się do wniosku i zmienia zapis §4 ust. 1 lit. a) wzoru umowy na:

„za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 0,2 % wartości brutto przedmiotu umowy określonej w § 3 ust. 1. Niniejsza kara dotyczy każdorazowego stwierdzonego przypadku wywiezienia odpadów ze zwłoką”
Pytanie nr 4:

Wnosimy o zmianę zapisów § 4 ust 1 oraz ust.2 wzoru umowy  poprzez nadanie im treści o brzmieniu odpowiednio:

„1. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną:

za odstąpienie/wypowiedzenie/rozwiązanie umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 5 % wartości brutto wartości niezrealizowanej części umowy. Naliczenie kary umownej możliwe jest po uprzednim pisemnym poinformowaniu Wykonawcy o zamiarze nałożenia kary ”.

 „2. Wykonawca  może naliczyć Zamawiającemu karę umowną:

za odstąpienie/wypowiedzenie/rozwiązanie umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 5 % wartości brutto wartości niezrealizowanej części umowy, za wyjątkiem okoliczności wymienionych w art. 456 ust.1 pkt.1 ustawy z dn. 11 września 2019 r-Prawo zamówień publicznych. Naliczenie kary umownej możliwe jest po uprzednim pisemnym poinformowaniu Zamawiającego o zamiarze nałożenia kary”.

Odpowiedź

Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 5:

Zgodnie z zapisami § 3 ust. 2 wzoru umowy – termin płatności za wykonaną przez Wykonawcę usługę wynosi „…60 dni od daty otrzymania  przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury…”.

Wykonawca świadcząc usługę na rzecz Zamawiającego ponosi koszty związane z jej realizacją na bieżąco, dlatego czas oczekiwania na wynagrodzenie, za wykonaną usługę ponad 60 dni (przy okresie rozliczeniowym na koniec miesiąca realny termin płatności wynosi ok. 75 dni) jest ogromnym obciążeniem finansowym. Dlatego wnosimy o skrócenie terminu płatności do 30 dni.
Odpowiedź

Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 6:

Zgodnie z zapisami § 5 wzoru umowy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w trakcie realizacji zamówienia, na każde wezwanie Zamawiającego przedstawił określone w ust. 3 dokumenty potwierdzające spełnienie wymogu zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę.

W naszym przekonaniu wystarczającym dowodem zatrudnienia pracowników na umowę  o pracę jest oświadczenie pracodawcy oraz zaświadczenie z właściwego oddziału ZUS  o niezaleganiu z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne. Dlatego wnosimy o zmianę ww. zapisów wzoru umowy i wprowadzenia wymogu dostarczenia oświadczenia pracodawcy (Wykonawcy/podwykonawcy) oraz zaświadczenie z właściwego oddziału ZUS   o niezaleganiu  z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne.

Odpowiedź

Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 7:

Mając na względzie zasadę równego i obiektywnego traktowania uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego; uwzględniając charakter umowy, będącej umową wzajemną, istotne jest zachowanie ekwiwalentności świadczeń stron i zapewnienie ochrony zarówno interesu publicznego, jak i praw Wykonawcy. Dlatego wprowadzenie zmian do treści zawartej umowy, które Zamawiający przewidział zapisami § 8 wzoru umowy, winno być możliwe po akceptacji obu stron umowy. Mając powyższe na uwadze wnosimy o zmianę zapisów § 8 ust 8 wzoru umowy poprzez nadanie im brzmienia o treści:

„8. W celu dokonania zmian zapisów umowy wnioskowanych przez Stronę, zobowiązana jest ona pisemnie wystąpić z propozycją zmiany warunków umowy wraz z ich uzasadnieniem, z co najmniej dwutygodniowym wyprzedzeniem. Wprowadzenie zmian zapisów umowy wymagają akceptacji obu stron umowy”.

Odpowiedź

Zgodnie z SWZ. W przypadku zmiany umowy wymagane jest podpisanie aneksu, a to oznacza, iż strony zgodnie podejmują wolę jej transformacji, tym samym nie ma potrzeby wprowadzania regulacji z zapytania, gdyż postulat ten jest już spełniony.
Pytanie nr 8:

w nawiązaniu do argumentacji ujętej w pyt. 8 wnosimy  o uwzględnienie następujących postanowień we wzorze do umowy:
a) w § 4 dodanie ust. 5 następującej treści:

„W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może wstrzymać realizację odbioru odpadów od Zamawiającego po bezskutecznym upływie terminu wskazanego wezwaniem do zapłaty, w powołaniu na  art. 488 § 2 Kodeksu cywilnego”.

b) w § 4 dodanie ust. 6 następującej treści:

„W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może odstąpić od umowy po bezskutecznym upływie terminu wskazanego wezwaniem do zapłaty oraz dodatkowych 7 dni w powołaniu na art. 491 Kodeksu cywilnego”.

Obie strony winny dążyć do realizacji umowy, a ich odpowiedzialność za jej niewykonanie lub niewłaściwie wykonanie winna być równa. Wprowadzenie wyżej wskazanych postanowień ma na celu urealnienie tych zasad.

Odpowiedź

Zgodnie z SWZ.
Dyrektor ZZOZ w Ostrowie Wlkp.

Dariusz Bierła
________________________________________________________________________________________________
Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej
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